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FORMÅLET TIL CULTIVA 
er å sikre arbeidsplasser og gode levekår i Kristiansand 

ved å gi støtte til prosjekter ved etablering 
av kunst-, kultur- og kunnskapsinstitusjoner eller 

organisasjoner som bidrar til nyskaping, 
utvikling og kompetansebygging ved kreative miljøer i Kristiansand.

Kunnskapsinstitusjoner som utvikler kreativitet og nyskapning kan tildeles 
midler fra stiftelsen. Institusjoner eller organisasjoner 

som mottar støtte må drive virksomhet på kvalitativt høyt 
nivå til nytte for lokalsamfunnet. 

CULTIVAS VISJON ER:
Cultiva skal bidra til at Kristiansand blir et kultursentrum 

nasjonalt og på enkelte områder også internasjonalt.

CULTIVAS VERDIER ER:
1. Vekstskapende ved at man også satser på visjonære 

og utradisjonelle ideer/aktører.

2. Engasjert ved at man deltar aktivt i samfunnsdebatten og 
fremstår som premissleverandør for utviklingen av Kristiansand.

3. Modig ved at man tør gå nye veier og være langsiktig.
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INFRASTRUKTUR 
BYGGES

7

Cultiva mottok 167 søknader i 
2009 med et samlet søknads-
beløp på over 84 millioner kr. 
Investeringene i 2009 ble 
ekstra store fordi den planlagte 
søknadsbehandlingen i desem-
ber 2008 ble utsatt til februar 
i 2009. I dette møtet ble det 
bevilget 11,5 millioner til 32 
ulike prosjekter og etable-
ringer. Totalt investerte Cultiva 
31 millioner i 86 prosjekter 
og etableringer i 2009. Herav 
investerte Cultiva Ekspress 
over 930 000 kr til 62 ulike 
prosjekter til talentutvikling 
for unge mennesker mellom 
23 og 35 år. Mer utfyllende 
informasjon om prosjektene 
og etableringene som fikk 
midler i 2009 er tilgjengelig på 
www.cultiva.no/prosjekter og 
http://cultiva.trafo.no

Forvaltningskapitalen til 
fondet har økt til 1,7 milliar-
der kroner. Siden oppstarten 
har Cultiva investert over 
200 millioner kroner til ulike 
prosjekter. 

Fondet har syv driftsår bak 
seg. Det er kort tid i forhold 
til det evighetsperspektivet 
stifterne har lagt opp til, men 
det er viktig å evaluere og 
effektmåle vår virksomhet. 
Det er avgjørende å finne ut 
om våre satsninger og inve-
steringer er hensiktsmessige 
og dermed oppfyller vårt 
formål. Centre for Social 
Investments (CSI) ved Uni-
versitetet i Heidelberg ble 
i 2009 engasjert for å eva-
luere virksomheten til både 

Sørlandets Kompetansefond og 
Cultiva. CSI er blant de beste 
kompetansemiljøene innen 
dette feltet, og har samtidig 
en nødvendig geografisk 
avstand til vår virksomhet. 
Tilbakemeldingene fra CSI 
vil være viktige i utformingen 
av vår virksomhet og strategi-
prosess. 

Kristiansand har nå fire viktige 
kompetanse- og ressurssentre 
på plass. Norsk forfattersen-
trum Sørlandet, som ble etab-
lert i 2009, var det siste 
skuddet på stammen. Fra før 
var Agder Kunstnersenter, 
Kristiansand Rock City og 
Sørnorsk filmsenter i virk-
somhet. Alle disse sentrene er 
viktige for å utvikle og fremme 
levedyktige kreative miljøer. 
Formålet med våre investe-
ringer har vært å styrke og 
profesjonalisere de ulike 
bransjene de representerer 
og de muligheter som ligger 
i bransjeoverskridende sam-
arbeid. Kompetansesentrene 
og deres møteplasser er viktige 
i arbeidet med å få etablert 
nettverk og næringsklynger 
innen opplevelsesindustrien i 
vår region.

Cultiva vedtok i 2006 å inves-
tere 323 millioner over et tids-
rom på 30 år som et lån til det 
nye teater- og konserthuset 
Kilden. I begynnelsen av 2009 
kontaktet Cultiva Lotteri- og 
stiftelsestilsynet med ønske 
om å vedta en nedsettelse av 
grunnkapitalen fra 1650 til 
1350 millioner. Cultiva ønsket 

å tildele en engangsbevilgning 
til Kilden fremfor å fordele 
bevilgingene over 30 år. Selv 
om Cultiva på denne måten 
reduserer sin grunnkapital, 
vil Kilden bestå i mange gene-
rasjoner. Det vil ha en varig 
verdi og kunne betraktes som 
en del av stiftelseskapitalen. 
Stiftelsestilsynet har i denne 
saken konkludert med at 
det ikke er enig i Cultiva-
styrets daværende tolkning av 
vedtekter og stiftelsesloven i 
forbindelse med lånet Cultiva 
har gitt til Kilden, og at dette 
må tilbakeføres. Ifølge ny 
stiftelseslov fra 2005 kan 
en stiftelse ikke bevilge til 
stifter. Stiftelsestilsynet mener 
også at Cultivas tildelinger 
til Kristiansand kommunes 
prosjekter er lovstridige, og må 
også tilbakebetales. Cultivas 
vurderinger har vært basert på 
innhentede juridiske råd, men 
vi har tatt Stiftelsestilsynets 
vurdering til etterretning og har 
satt i gang tiltak for å løse saken 
slik at Stiftelsestilsynets krav 
blir imøtekommet. 

Cultiva har fire satsnings-
områder. I denne årsrapporten 
har vi trukket frem fire av 
86 prosjekter som viser bredden 
i Cultivas investeringer. Det er 
IK Start, Southern Discomfort, 
Sørnorsk filmsenter og Noroff. 
Vi har valgt å trekke disse 
frem på vegne av mange gode 
prosjekter. 

CULTIVAS FIRE 
SATSINGSOMRÅDER

1. KLIMA FOR KREATIVITET OG STEDSUTVIKLING: 
Arbeidet for å skape et åpent og inkluderende samfunn som vil 
bidra til bedre muligheter for kreativitet og innovasjon i 
Kristiansand, skal fortsatt stå høyt på Cultivas dagsorden.

2. INNSATS FOR IKKE-KOMMERSIELLE VIRKSOMHETER: 
De store investeringene Cultiva har forpliktet seg til i ”Kilden” og 
nytt fotballstadion vil i praksis fungere som en løpende støtte til de 
etablerte kulturinstitusjonene og Start i årevis fremover. Cultiva bør 
ikke satse på flere store infrastrukturprosjekter nå, men 
fortsatt gi oppstartsbidrag til ikke-kommersielle prosjekter 
og virksomheter.

3. KOMMERSIELL KONSENTRASJON: 
Mer av Cultivas tilgjengelige midler skal investeres i kommersielle 
prosjekter som kan gi lønnsomme arbeidsplasser. Av samme grunn 
foreslås det å satse spesielt på tre bransjer: Rytmisk musikk, 
audiovisuelle digitale opplevelser og stedsrelaterte opplevelser.

4. KRISTIANSAND SOM KOMPETANSESENTRUM: 
Cultiva skal bidra til at Kristiansand blir et kompetansesentrum 
innen opplevelsesøkonomi gjennom etablering av et nordisk forum 
for utdannelse og forskning på området, en årlig internasjonal 
konferanse om opplevelsesøkonomi, nye studier innen kunst og 
kultur og andre tiltak for profesjonalisering.



IK START

FÅ ARRANGEMENTER TREKKER ET 
STØRRE PUBLIKUM ENN VÅRE 

HJEMMEKAMPER PÅ SØR ARENA. 
PÅ TRIBUNEN SITTER BARN, 

UNGDOM, VOKSNE OG PENSJONISTER. 
I 2009 HADDE VI 124 280 TILSKUERE 

PÅ VÅRE KAMPER 
– ELLER ET SNITT PÅ 8285. 

PÅ BORTEBANE BLE VI SETT AV 
ENDA FLERE. I TILLEGG VISER 

TALLENE FRA TV-SELSKAPENE AT 
FLERE MILLIONER HAR FULGT 

OSS FORAN SKJERMEN.

VED Å HA ET TIPPELIGALAG I 
REGIONEN SETTES SØRLANDET 

PÅ KARTET, MEN DET GIR
 OGSÅ RINGVIRKNINGER FOR

 INNBYGGERE, NÆRINGSLIV OG 
DET OFFENTLIGE.  

Start har en stolt historie helt 
tilbake fra 1905. Vi ønsker å stå 
for en underholdende og offensiv 
fotball. I mediene omtales dette 
ofte som makrellfotball – et lag 
som angriper i stim. For oss er 
det viktig med artisteri, finter og 
teknikk. Vi vil gjerne invitere til 
leken galskap, moro og adspre-
delse. Der tror vi faktisk vi er 
med og fyller et behov.

Vi har vært tro mot vårt prosjekt. 
Med et lag satt sammen av lokale 
gutter og nasjonale og internas-
jonale spillere, fikk vi i 2009 
vist hva vi var gode for 
– i alle fall innimellom.

Fotball og Start er følelser og 
identitet. Da Bolaños scoret på 
overtid mot Rosenborg i fjor og 
påførte trønderne sitt eneste tap 
i 2009-sesongen, merket vi at 
Sørlandet tok av. I løpet av kort 
tid var det over 800 tomler i 
været og 150 innlegg på vår 
facebookside. I lunsjpausene på 
mange skoler og arbeidsplasser 
ble det Start på maten i dagene 
som fulgte.

Start engasjerer uavhengig av 
religion, kultur, kjønn og alder. 
Vi har pensjonister fra Kongens 
senter som ivrige tilskuere, og 
alle sjetteklasser i Kristiansand 
er invitert på bedriftsbesøk for å 
høre om fotball, fairplay og Start 
Life Support som forvalter klub-
bens samfunnsengasjement. 

Cultiva har sett Start og vært 
en viktig støttespiller for oss. 
Først gjennom tilskuddet på 
20 millioner i 2005/2006 for 
å realisere Sør Arena - deretter 
ved å hjelpe oss i en fase da klub-
ben hadde store økonomiske 
problemer. Dermed er vi i stand 
til å fortsette vårt prosjekt; 
å fylle Sør Arena med publikum 
og med underholdende fotball. 
På den måten ønsker vi å samle 
og engasjere Sørlandet.

Erik Geelmuyden, 
styreleder i IK START 

&
Magne Kristiansen, 

styreleder  i Start Toppfotball AS

st

Start har som målsetning å engasjere og samle Sørlandet. 
Foto: Kristin Søvik
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IK START
EN AVGJØRENDE KATALYSATOR FOR 
TILHØRIGHET OG AKTIVITET

CULTIVA SATSINGSOMRÅDE 1:
KLIMA FOR KREATIVITET OG 
STEDSUTVIKLING:
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SOUTHERN DISCOMFORT ER EN KRISTIANSANDSFESTIVAL MED GRUNNFJELL 
AV METALL OG NÆRT RELATERTE UTTRYKK. VI HAR ETABLERT OSS I ET MIDTSJIKT 

BLANT NORGES METALLFESTIVALER, OG KJENNETEGNES AV STERK, LOKAL 
BOOKING OG EN GENERELT KVALITETSORIENTERT PROFIL.  

Vi prøver å ta opp i oss den 
musikken og de artistene 

som beveger seg litt utenfor 
den forutsigbare delen av 

musikklivet. 

Vi har som mål å gi publikum 
opplevelser som ikke bare 

handler om store navn og kjent 
materiale, men som kan hinte 

om de kreftene som bor 
i musikk og som kan være med 

på å gi lytteren en følelse av 
å bli møtt på et personlig plan.  

Utgangspunktet vårt er fundert i 
metall, men vi utvikler og 

setter på scenen artister som kan 
være med på å styrke horisonten 

også til publikum utenfor 
metallgenren.

Vi er nøye med å gi lokale 
band innpass på bekostning 

av andre, og er med på å skape 
motivasjon og engasjement 

blant egnens egne utøvere ... 
noe vi tjener på i det lange løp! 

Vi har aldri og vi vil aldri, så 
lenge det finnes gode band 

lokalt, endre fokus på dette.

Cultivas 3-årige støtte har vært 
til stor hjelp. Det har skapt 

økonomisk ro og forutsigbarhet 
i organisasjonen og gitt oss 

rom til å utvikle sårt tiltrengte 
administrative rutiner, samt 

styrke og utvikle stabens 
kompetanse når det gjelder 
markedsføring av arrange-

mentet ut over byens grenser. 

Gjennom hele året er det 
ca.15 personer som har 

ansvar for alt fra booking, 
teknisk produksjon, billett-
salg, økonomi, bandservice, 

presse, promo og web gjennom 
hele året. Under avvikling er det 
over 40 personer på jobb totalt. 

Det blir lagt ned mange timer 
med frivillig arbeid for 

å gjennomføre festivalen. 

Vi ønsker alle som vil høre 
på metall velkommen 17. og 

18. september 2010.

Elisabeth Gran
Styreleder

SOUTHERN DISCOMFORT
FAVNER OM FRIVILLIGET OG HØYE MUSIKALSKE AMBISJONER

CULTIVA SATSINGSOMRÅDE 2:
INNSATS FOR IKKE-KOMMERSIELLE VIRKSOMHETER: 

MNEMIC
Foto: Bojan Oz Milinkovic
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SØRNORSK FILMSENTER
FØDSELSHJELPER FOR SPENNENDE, LOKALE FILMPRODUKSJONER

CULTIVA SATSINGSOMRÅDE 3:
KOMMERSIELL KONSENTRASJON

+47 presents   
 a norseman productions fi lm  

Gjennom ulike tilskuddsordninger og kompetansehevende aktiviteter 
skal filmsenteret bidra til å bygge og videreutvikle en helhetlig og 
bærekraftig filmnæring i regionen, både i et kunstnerisk og kommersielt 
perspektiv. I samarbeid med kinoene, Cinemateket, regionale 
filmfestivaler og andre institusjoner skal vi bidra til å synliggjøre filmen 
som en naturlig del av landsdelens kulturtilbud. 

Sørnorsk filmsenter AS ble etablert i september 2008, og har kontor-
lokaler i Aladdin kino i Kristiansand.  Selskapet eies av Aust- og 
Vest-Agder fylkeskommuner, Kristiansand og Arendal kommune. 

2009 har vært det første hele driftsåret for Sørnorsk filmsenter. 
Målt ut fra ulike kompetansehevende aktiviteter, innsendte søknader, 
avgitte tilskudd og diverse utadrettet virksomhet, har det vært et aktivt 
og positivt driftsår som har bidratt til videreutvikling av den regionale 
bransjen. Det har også blitt lagt vekt på nettverksbygging aktørene 
imellom, både regionalt og nasjonalt. 

Samarbeid er et nøkkelbegrep for å styrke og videreutvikle den audio-
visuelle næringen. Med midler fra Kultur- og kirkedepartementet 
forvalter filmsenteret tilskudd til utvikling og produksjon av kort- 
og dokumentarfilm, samt interaktive produksjoner. Med midler fra 
Cultiva gis det også tilskudd til utvikling av langfilm, tv-serier og 
interaktive produksjoner. Både statlige midler og Cultiva midler 
benyttes til kompetanseheving og bransjeutviklende tiltak. 

Filmsenteret støtter også ulike filmfaglige tilbud rettet mot barn og 
unge, og samarbeider blant annet med Kristiansand Internasjonale 
Barnefilmfestival, Samsen filmverksted og Kilden Medieverksted i 
Arendal. Talentutvikling og kunnskapsformidling bidrar til langsiktig 
tilvekst, derfor er satsning på barn og unge et viktig element.  
Sørnorsk filmsenter samarbeider også med UiA om utvikling av det 
nye bachelorprogrammet for film. Utdanningen er avgjørende med 
tanke på langsiktig rekruttering og profesjonalisering. 

Åse M. Meyer
Sørnorsk filmsenter

FORMÅLET TIL SØRNORSK FILMSENTER 
ER Å VÆRE EN VESENTLIG AKTØR 

INNENFOR UTVIKLINGEN AV 
FILMINDUSTRIEN PÅ SØRLANDET. 

SENTERET SKAL BIDRA TIL EN 
PROFESJONALISERING AV BRANSJEN, 

OG VÆRE EN PÅDRIVER FOR AT 
MER FILM I ALLE SJANGRE OG FORMATER 

PRODUSERES I LANDSDELEN.

UTVIKLING AV REGIONAL FILMKULTUR 
OG FILMNÆRING
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Det siste skuddet på Noroff-
stammen er prosjektet kalt 
NUC (Noroff University 
College). NUC utvikler to nye 
bachelorprogrammer 
innen "Art and Interactive 
Media", med tre spesialiser-
inger i "Animation/Design/
Games" og et program i 
"Digital Forensics and Net-
work Security". Prosjekt-
leder for dette er Harald 
Holt. Med finansiell støtte 
fra Cultiva og Sørlandets 
Kompetansefond, har 
Noroff utviklet disse pro-
grammene gjennom 2008/9 
og er nå i tett dialog med 
Nasjonalt organ for kvalitet i 
utdanningen (NOKUT) 
om godkjenning. NOKUT 
godkjenningen er en forut-
setning for å bli høyskole. 

Noroff anvender en moderne 
pedagogikk og vil gjennom 
det nære samarbeidet med 
partneruniversitetene sikre 
at utdanningen hele tiden 
holdes à jour. Undervisnin-
gen bygges opp på Noroffs 
egen nettbaserte lærings-
plattform, noe som frem-
mer utvikling, kreativitet og 
samhandling. Programmene 
vil tilbys på engelsk og vil 
leveres både på nett og på 
studiested. Programmene 
retter seg både mot et nas-
jonalt og et internasjonalt 
marked, og er relevante for 
kravene som underholdning, 
næring og kommunikasjons-
industrier samt offentlig 
virksomhet setter til 
fremtidens fagfolk. 
Skal Norge i årene fremover 

tilpasse seg og anvende den 
nye digitale teknologien på 
en vellykket måte, vil det 
kreve nye innovative utdan-
ningsprogrammer. Noroffs 
Bachelorprogrammer er 
nettopp designet slik at de vil 
møte kravene i markedet. 
Studentene vil ha lært å 
ta ansvar for egen livslang 
læring og ha med seg en 
blanding av teknisk og 
personlig kompetanse som 
er godt tilpasset behovene. 
Disse nye programmene 
bygges opp rundt et unikt 
studiekonsept hvor studenter 
fra de ulike disiplinene 
samarbeider om å bygge 
ny kunnskap innenfor et 
simulert arbeidsmiljø. 

Utviklingen av den nye 
Noroff høyskolen skjer i 
nært samarbeid med 
Noroffs internasjonale 
partnere: Deakin University 
i Melbourne, University of 
Teesside i England, Univer-
sity of Glamorgan 
i Wales og AFTRS, The 
Australian Film, Television 
and Radio School i Sydney. 
Etableringen av Noroff-
høyskolen med hovedkontor 
i Kristiansand vil bidra til 
at studenter som ønsker å 
studere her får et bredere 
studietilbud. Det vil i tillegg 
styrke kompetansemiljøet i 
Kristiansand. 

Finn H. Mathiesen
Noroff

NOROFF HAR HOVEDKONTOR 
I KRISTIANSAND OG DRIVER 

VIDEREGÅENDE SKOLER 
OG FAGSKOLER I BERGEN, 

STAVANGER, KRISTIANSAND, OSLO 
OG FREDRIKSTAD MED CA. 1000 

FULLTIDS ELEVER OG STUDENTER 
PR. ÅR. STUDIEPROGRAMMENE 

HAR HOVEDVEKT AV FAG INNEN 
IT, DESIGN, ANIMASJON, FILM 

OG MUSIKK.

CULTIVA SATSINGSOMRÅDE 4:
KRISTIANSAND SOM KOMPETANSESENTRUM: 

NOROFF UNIVERSITY COLLEGE
EN OFFENSIV PÅDRIVER FOR NY KOMMUNIKASJONSTEKNOLOGI
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STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2009

Formål og virksomhetens art
Stiftelsen er lokalisert i Kristiansand kommune og 
har som formål å sikre arbeidsplasser og gode levekår 
i Kristiansand. Dette ved å gi støtte til prosjekter 
gjennom etablering av kunst-, kultur- 
og kunnskapsinstitusjoner eller organisasjoner som 
bidrar til nyskapning og kompetanseoppbygging 
ved kreative miljøer i Kristiansand. 

Arbeidsmiljø/ytre miljø
Stiftelsen har pr. 31.12.09 totalt 5 ansatte fordelt 
på 3,4 årsverk. Stillingene som kontorleder, 
kommunikasjonsrådgiver og administrasjonssekretær 
har vært felles med Sørlandets Kompetansefond. 
I tillegg har Cultiva og Sørlandets Kompetansefond 
i fellesskap hatt traineer fra Trainee Sør og fra 
Foundazione CRT i Italia. Traineeperioden utløper 
i første halvår 2010. 

Arbeidsmiljøet i stiftelsen anses å være godt. 
Sykefraværet utgjør 15 dager (1,9 %). Det har ikke 
vært skader eller ulykker i løpet av året. 

Stiftelsens formål består i investering i prosjekter i 
henhold til vedtekter, og forurenser derfor ikke det 
ytre miljø. 

Likestilling
Stiftelsen ser at det innenfor områdene kunst, 
kultur og kreative industrier fortsatt er betydelig 
mannsdominans. Dette kommer også til uttrykk i 
stiftelsens søknader og investeringer. Stiftelsen har 
som mål å bidra til en større likestilling gjennom 
sine investeringer. 

I stiftelsens ulike organer er kjønnsfordelingen som 
følger: 
 Kvinner Menn Totalt
Administrasjonen 3 (50 %) 3 (50 %)   6
Styret 3 (43 %) 4 (57 %) 7
Rådsforsamlingen 3 (27 %) 8 (73 %) 11

Redegjørelse for årsregnskapet
Stiftelsestilsynet startet i 2010 en tilsynssak 
overfor Cultiva etter en forutgående prosess 
i 2009. Tilsynssaken er ikke endelig avsluttet, 
men Stiftelsestilsynet har konkludert med at lånet 
som Cultiva utbetalte til Kilden IKS i 2007 ikke 
kan betraktes som et lån, men må betraktes som en 
utdeling av midler. Tidligere års regnskap er korrigert 
ved at netto tilførte midler og mottatte renter for årene 
2007 og 2008 er ført som en reduksjon i stiftelsens 
egenkapital. 

Stiftelsestilsynet tolker Stiftelsesloven slik at Cultivas 
bevilgninger til Kristiansand kommune og selskaper 
som kommunen har bestemmende innflytelse over, 
er i strid med Stiftelseslovens § 19. Slike utdelinger i 
årene 2005 til 2008 er korrigert direkte mot stiftelsens 
egenkapital, mens utdelinger i 2009 er tilbakeført i 
resultatregnskapet. 

I tilfeller hvor det er skjedd slike utdelinger fra 
stiftelsen, skal mottakeren tilbakeføre det som er 
mottatt, jfr. Stiftelseslovens § 19, 3. ledd. Styret 
besluttet derfor å sende krav om tilbakebetaling av 
disse bevilgede og utbetalte midlene til Kilden IKS, 
Kristiansand kommune, Kristiansand Kino og Tall 
Ships Races på totalt kr 291 565 874,-. Disse midlene 
ble tilbakebetalt til Cultiva 3. mai 2010. 

Virkningen på regnskapet fremgår av note 1, 4, 8 
og 10 til regnskapet. Fjorårets tall er omarbeidet for å 
kunne være sammenlignbare. 

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetningen 
om fortsatt drift. Basert på stiftelsensegenkapitalbase 
bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til 
stede. 

Styret mener at årsregnskapet gir en rettvisende 
oversikt over utvikling og resultat av stiftelsens 
virksomhet og stilling.  
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Stiftelsens grunnkapital er kr 1 440 050 000. 
I henhold til vedtektenes § 4 er det i 2009 avsatt 
kr 33 843 999 i tilleggskapital for å opprettholde 
grunnkapitalens realverdi. Bokført egenkapital 
pr. 31.12.09 utgjør dermed: 
 
Grunnkapital kr 1 440 050 000
Tilleggskapital kr    205 412 992
Annen egenkapital kr      10 154 199
Sum egenkapital 
pr. 31.12.09 kr 1 655 617 191

Netto avkastning av kapital for 2009 utgjør kr 83 
660 237. Driftskostnadene beløp seg til kr 6 772 111. 
Dette gir et resultat før utdelinger på kr 76 888 126 
som er disponert som følger: 

Investering i prosjekter 
i henhold til stiftelsens formål kr  30 856 212
Avsatt til tilleggskapital kr  33 843 999
Avsatt til annen egenkapital kr  12 187 914
Sum disponert kr  76 888 126

Kapitalforvaltningsstrategi
Styret oppdaterte i juni 2009 stiftelsens kapital-
forvaltningsstrategi. Den relativt forsiktige risiko-profilen 
på investeringene ble videreført for 2009. Styret mener 
at den valgte risikoprofilen er forsvarlig i forhold 
til stiftelsens formål og virksomhet. Metodikken er 
utarbeidet i samsvar med de retnings-linjer Kredittilsynet 
pålegger pensjonskasser og livsforsikringsselskaper. 

Finansiell risiko
Stiftelsens eksponering mot finansiell risiko gjelder 
forvaltningen av stiftelsens midler. 

Markedsrisikoen utgjør hovedsakelig renterisiko 
på anleggsporteføljen, da størsteparten av de øvrige 
investeringer er i korte obligasjoner og pengemarkedet. 
Kurstap i porteføljen ved en 2 % stigning i rentenivået er 
anslått til ca. 24 mill. 

Stiftelsens aksjeportefølje utgjør ca. 5,9 % av total-
porteføljen, og medfører risiko for svingninger i 
aksjekursene. En kursnedgang på 20 % i aksje-
markedene vil anslagsvis kunne gi et tap på ca. 20,6 mill. 
Stiftelsen er utsatt for kredittrisiko knyttet til utstedere 
av obligasjonslån, men risikoen anses for å være lav. 
Likviditeten er god.
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Disponeringen av regnskapsmessig resultat har utviklet seg som følger: 

Markedsverdi portefølje
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Kapitalsammensetningen har utviklet seg som følger:

Fremtidig utvikling
Stiftelsens fremtidige utvikling vil være avhengig av 
avkastningen på stiftelsens midler. Avkastningen vil 
igjen avhenge av valgt risikoprofil og opparbeidet 
bufferkapital. 

Opparbeidet bufferkapital i stiftelsen er foreløpig 
beskjeden sett i forhold til grunnkapitalen. I og med 
at stiftelsen har et ”evighetens perspektiv”, bør de 
årlige investeringene i prosjekter i henhold til stiftelsens 
formål holdes på et moderat nivå frem til bufferkapitalen 
har nådd en tilfredsstillende størrelse. 

Andre forhold
Stiftelsen har i 2009 hatt følgende forsknings- 
og utviklingsprosjekter i egen regi: 

● ArtLab: Mulighetsstudie for å vurdere 
 om erfaringene fra den danske organisasjonen  
 ArtLabs kompetanseutviklingskurs for utøvere  
 innen kulturbasert næringsliv kan overføres til  
 Kristiansand. 
● Nordisk Senter for Opplevelsesøkonomi:   
 Utvikling av næringsklynge for å oppnå 
 Arena-status
● Evaluering/effektustudier, Centre for Sosial   
Investments ved Universitetet i Heidelberg

Det er etter det styret kjenner til ikke inntrådt andre 
forhold etter regnskapsårets utgang enn de som 
fremgår av årsberetningen som har betydning for 
stiftelsens stilling og resultat.

Kristiansand, den 7. mai 2010
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Note Driftsinntekter og driftskostnader 2009 2008* 

 AVKASTNING AV KAPITAL

 Inntekter av finansielle eiendeler:

 Renteinntekter 44 782 498 65 099 691 

 Gevinst ved realisasjon av finansielle eiendeler 2 942 144 3 937 192 

 Urealisert gevinst finansielle eiendeler 49 480 177 772 976  

 Annen finansinntekt 1 512 023 1 634 808 

 Sum inntekter av finansielle eiendeler 98 716 842 71 444 667 

 Kostnader vedrørende finansielle eiendeler:

 Annen rentekostnad 2 473 15 366 

 Tap ved realisasjon av finansielle eiendeler 8 888 135 1 764 845

 Urealisert tap finansielle eiendeler 4 960 701 55 913 561 

 Annen finanskostnad 1 205 296 1 180 009 

 Sum kostnader vedrørende finansielle eiendeler 15 056 605 58 873 781 

 Sum avkastning av kapital 83 660 237 12 570 886 

2 Personalkostnader m.m. 3 821 807 3 574 514 

5 Avskrivning på driftsmidler 55 397 105 188 

11 Annen driftskostnad 2 894 908 2 379 251 

 Sum driftskostnader 6 772 111 6 058 952 

 Resultat før utdelinger 76 888 126 6 511 935 

10 Utdeling av midler i henhold til stiftelsens formål 30 856 212 8 109 723 

 Årsoverskudd (Årsunderskudd) 46 031 913 -1 597 789 

 OVERFØRINGER

 Avsatt til tilleggskapital 33 843 999 58 999 539 

 Avsatt til annen egenkapital 12 187 914 -60 597 328 

8 Sum overføringer 46 031 913 -1 597 789 

RESULTATREGNSKAP BALANSE

Note Eiendeler 2009 2008* 

 ANLEGGSMIDLER

 Varige driftsmidler:

5 Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 43 644 79 547

 Sum varige driftsmidler 43 644 79 547 

 Finansielle driftsmidler:

6 Obligasjoner som holdes til forfall 408 156 060 403 836 368

6 Investeringer i aksjer og andeler 12 475 973 12 782 419

6 Andre fordringer 14 914 936 14 469 225

 Sum finansielle anleggsmidler 435 546 970 431 088 013

 Sum anleggsmidler 435 590 614 431 167 560

 OMLØPSMIDLER

 Fordringer:

4 Andre fordringer 304 642 208 305 684 731 

 Sum fordringer 304 642 208 305 684 731

 Markedsbaserte verdipapirer:

7 Obligasjoner og obligasjonsfond 782 395 817 693 909 242

7 Aksjer, aksjefond og hedgefond 101 640 837 65 226 029

 Sum markedsbaserte verdipapirer 884 036 654 759 135 271

3 Bankinnskudd, kontanter o.l. 66 190 500 137 397 902

 Sum omløpsmidler 1 254 869 362 1 202 217 903

 Sum eiendeler 1 690 459 976 1 633 385 463

* Sammenligningstallene er omarbeidet, se omtale i note 1.
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BALANSE FORTS.

Note Egenkapital og gjeld 2009 2008* 

 EGENKAPITAL

 Innskutt egenkapital:

8 Grunnkapital 1 440 050 000 1 440 050 000

8 Tilleggskapital 205 412 992 171 568 993 

 Sum innskutt kapital 1 645 462 992 1 611 618 993 

 Opptjent egenkapital:

8 Annen egenkapital 10 154 199 -2 033 716

 Sum opptjent egenkapital 10 154 199 -2 033 716

 Sum egenkapital 1 655 617 191 1 609 585 277

 GJELD

 Kortsiktig gjeld:

9 Leverandørgjeld 348 071 94 199 

 Skattetrekk og andre trekk 325 715 266 684

10 Vedtatte utdelinger, ikke utbetalt 33  272 877 22 706 423

 Annen kortsiktig gjeld 896 122 732 881

 Sum kortsiktig gjeld 34 842 785 23 800 186 

 Sum gjeld 34 842 785 23 800 186

 Sum gjeld og egenkapital 1 690 459 976 1 633 385 463

* Sammenligningstallene er omarbeidet, se omtale i note 1.

  2009  2008*  

 Årsresultat før utdelinger 76 888 126 6 511 935

 - Utbetalte utdelinger i henhold til stiftelsens formål -20 289 758 -14 264 854

 + Ordinære avskrivninger 55 397 105 188

 -/+ Urealisert gevinst/tap finansielle omløpsmidler -44 519 476 55 140 585

 -/+ Periodisert avkastning finansielle eiendeler 0 -5 000

 Tilført fra årets virksomhet 12 134 289 47 487 854

 +/- Debitorer og kreditorer 1 296 395 -219 861

 +/- Endring andre tidsavgrensninger 222 272 -8 907 158

A Netto likviditetsendring fra driften 13 652 956 38 360 835

 - Investeringer i varige driftsmidler -19 494 -48 000

 + Salg av varige driftsmidler (salgssum) 0 0

 +/- Endring i finansielle investeringer -84 840 864 37 840 036

B Netto likviditetsendring fra investeringer -84 860 358 37 792 036

 + Tilført grunnkapital 0 0

C Netto likviditetsendring fra finansiering 0 0

A+B+C Netto endring likvider gjennom året  -71 207 402 76 152 871

 + Likviditetsbeholdning 01.01. 137 397 902 61 245 032

 Likviditetsbeholdning 31.12. 66 190 500 137 397 902

* Sammenligningstallene er omarbeidet, se omtale i note 1.

KONTANTSTRØMANALYSE

Kristiansand, den 7. mai 2010



Note 1 Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998. Regnskapsprinsippene beskrives nedenfor.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år, er klassifisert som omløpsmidler. 
Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler 
vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. 
Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. For finansielle anleggsmidler, se 
nedenfor. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres 
til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge 
av renteendring. For vurdering av finansielle omløpsmidler, se nedenfor. Enkelte poster er vurdert etter andre 
prinsipper og redegjøres for nedenfor.

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i obligasjoner og andre rentebærende papirer som er ment å holdes til forfall, klassifiseres 
som finansielt anleggsmiddel i regnskapet og bokføres til anskaffelseskost. Overkurs/underkurs på 
anskaffelsestidspunktet periodiseres og fordeles over resterende løpetid. Periodisert overkurs/underkurs
resultatføres som løpende rentekostnad/renteinntekt.

Finansielle omløpsmidler
Investeringer i aksjer, obligasjoner og andre rentebærende papirer som er børsnoterte og som inngår i en
handelsportefølje, vurderes til virkelig verdi. Andre finansielle omløpsmidler vurderes til laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende.

Bankinnskudd, kontanter o.l.
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato 
som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Utdeling av midler i henhold til stiftelsens formål
Vedtatte utdelinger som ikke er utbetalt på balansetidspunktet føres som kortsiktig gjeld i regnskapet.
Tilskudd som gis i form av lån eller andre investeringer blir regnskapsmessig behandlet som øvrige utdelinger i 
det enkelte år.  Mottatte avdrag på lån reduserer årets kostnadsførte utdelinger.

Korreksjon av feil i tidligere års regnskap 
Det er i regnskapet for 2009 gjort endringer på bakgrunn av utdelinger til stifter og stifters nærstående på 
grunn av Stiftelsestilsynets fortolkning av Stiftelsesloven. Virkningen på bokført egenkapital er vist i note 8. 
Fjorårets tall er omarbeidet i samsvar med Norsk RegnskapsStandard 5.
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Note 5   Varige driftsmidler
 Kunst Datautstyr Kontorutstyr Sum
Anskaffelseskost 1.1 24 150    279 619 251 342 555 111
Tilgang kjøpte driftsmidler 0   0 19 494 19 494
Avgang   0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12 24 150 279 619 270 836 574 605
Akkumulerte avskrivninger 31.12 0 279 619 251 342 530 961
Bokført verdi pr. 31.12 24 150 0 19 494 43 644

Årets avskrivninger 0 40 140     15 257   55 397    
Økonomisk levetid  4 år 4 år
Avskrivningsplan Avskrives ikke Lineær Lineær

Note 6   Investeringer i finansielle anleggsmidler  
Obligasjoner    Pålydende Kostpris Bokført verdi Markedsverdi
Stat, statsgaranterte og statsforetak    26 500 000   26 893 992 26 893 992 26 906 007
Kommune/fylkeskommune     76 500 000     76 054 217 76 054 217 76 350 053
Industri    84 500 000  84 252 951 84 252 951 85 131 663
Finans   197 000 000   195 954 900 195 954 900 199 197 000
Finans: Aksjeindekserte obligasjoner   25 000 000   25 000 000 25 000 000 24 250 000
Sum obligasjoner som holdes til forfall  408 156 060 408 156 060 411 834 723

Aksjer og andeler Antall Kostpris Bokført verdi Markedsverdi
Profi I Fastigheter Sverige AB 54 11 319 11 526 11 526
Profi I Fastigheter   4 305 3 746 398 3 709 734 3 709 734
Skagerak Seed Capital   2 154 713 2 154 713 2 154 713
Skagerak Venture Capital 1 KS  11 846 077 5 940 000 5 940 000
Skagerak Venture Capital 1 (GP) KS  1 184 608 660 000 660 000
Sum aksjer og andeler 4 359 18 943 115 12 475 973 12 475 973

Andre fordringer   Kostpris Bokført verdi Markedsverdi
Profi I Fastigheter Sverige AB  14 985 590 14 642 461 14 642 461
Skagerak Venture Capital 1 KS  272 475 272 475 272 475
Sum andre fordringer  15 258 065 14 914 936 14 914 936
     
  
Sum finansielle anleggsmidler    442 357 240 435 546 970 439 225 632

Stiftelsen har i 2007 tegnet seg for en investering i venturefondet Skagerak Venture Capital på totalt 
NOK 25 000 000. Fondet er organisert som et kommandittselskap. Pr. 31.12.09 var ca 53 % av 
investeringen innbetalt som kommandittkapital og deltakerlån.

I tillegg til de generelle vilkår som følger av stiftelsens pensjonsordning har daglig leder en særaldersgrense på 
65 år i henhold til kommunal pensjonsordning.

Revisor
Godtgjørelse til Deloitte AS utgjør i 2009 for revisjon kr 106 500 ekskl. mva og for revisjonsrelatert bistand 
kr 46 300 ekskl. mva.

Note 3 Bankinnskudd m.m.
I posten bankinnskudd m.m utgjør bundne skattetrekksmidler kr 225 050.

Note 4   Andre fordringer
Andre fordringer består av følgende:   2009  2008
Tilbakesøkningskrav   291 565 874  0
Opptjente, ikke forfalte renter   12 732 344  15 811 178
Andre fordringer   343 990   92 679
Sum andre fordringer   304 642 208   15 903 857

7. april 2010 sendte Cultiva krav om tilbakeføring av utdelinger til Kilden IKS på netto kr 288 000 000, 
Kristiansand kommune på kr 1 090 874, Kristiansand Kino på kr 1 225 000 og Tall Ships Races på 
kr 1 250 000. Midlene er tilbakebetalt 3. mai 2010. Vi viser til nærmere omtale i styrets årsberetning 
og note 10.
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Note 2  Lønnskostnad, antall årsverk, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnad 2009 2008 

Lønn inkl. honorar til styre og rådsforsamling 2 923 946  2 602 252
Folketrygdavgift 458 750  424 658 
Pensjonskostnader 319 355 477 715 
Andre ytelser 119 756 69 890 
Sum 3 821 807 3 574 514

Gjennomsnittlig antall årsverk  3,4 3,4
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har en ordning som 
tilfredsstiller kravene i denne loven.

Ytelser til ledende personer  Daglig leder Styret Rådsforsamling

Lønn 975 493 450 000 22 000
Pensjonskostnader 145 775 0 0
Møtegodtgjørelse 0 0 0
Annen godtgjørelse 4 185 0 0

NOTER FORTS.



Note 8   Egenkapital
 Grunn- Tilleggs- Annen
    kapital kapital egenkapital Sum
Inngående balanse iht. vedtatt 
regnskap for 2008: 1 440 050 000 171 568 993 26 195 410 1 637 814 403

Korreksjon feil i tidligere årsregnskap:    
Utdeling til Kilden IKS   -288 000 000 -288 000 000
Tilbakeføring inntektsførte renter   -30 685 000 -30 685 000
Tilbakeføring bevilgninger til stifter 2005-2008   2 455 874 2 455 874
Tilbakeføring bevilgning til Kilden IKS 2007   288 000 000 288 000 000

Korrigert inngående balanse 1 440 050 000 171 568 993 -2 033 716 1 609 585 277
 
Årets avsetning til tilleggskapital  33 843 999  33 843 999

Årets resultat   12 187 914 12 187 914

Egenkapital 31.12.2009 1 440 050 000 205 412 992 10 154 199 1 655 617 191

Det er Stiftelsestilsynets lovfortolkning at det lån som Cultiva utbetalte til Kilden IKS i 2007 ikke kan betraktes 
som et lån, men må behandles som en utdeling av stiftelsens midler. Feil i tidligere års regnskap med for lite 
kostnadsførte bevilgninger føres som en korreksjon direkte mot stiftelsens egenkapital med nettobeløpet 
kr 288 000 000. I tillegg tilbakeføres innteksførte renter på lånet for årene 2007 og 2008 direkte mot 
egenkapitalen med kr 30 685 000. Inntektsførte renter i 2009 tilbakeføres i resultatregnskapet. 

I tillegg tolker Stiftelsestilsynet stiftelsesloven slik at bevilgninger til Kilden IKS, Kristiansand kommune 
og andre selskaper som Kristiansand kommune har bestemmende innflytelse over, er en i strid med 
Stiftelseslovens forbud om utdeling til stifter, og at dette utløser en tilbakeføringsplikt. Slike utdelinger 
i perioden 2005 til 2008, dvs. kr 288 000 000 til Kilden IKS og kr 2 455 874 til Kristiansand kommune 
og andre selskaper der kommunen har bestemmende innflytelse, tilbakeføres direkte mot stiftelsens 
egenkapital. Utbetalte bevilgninger er bokført som en fordring på mottaker. Ikke utbetalte bevilgninger 
har redusert avsetning for vedtatte, ikke utbetalte utdelinger.

Vi viser til nærmere omtale i årsberetningen, note 1, 4 og 10.

I henhold til stiftelsens vedtekter skal grunnkapitalen hvert år tillegges et beløp som er tilstrekkelig til at 
grunnkapitalen opprettholder sin realverdi. Årets avsetning til tilleggskapital på kr 33 843 999 er basert 
på en vekst i konsumprisindeksen på 2,1 % i 2009.

Note 7 Markedsbaserte verdipapirer
Sertifikater og obligasjoner Pålydende Kostpris Bokført verdi Markedsverdi
Stat, statsgaranterte og statsforetak 114 500 000 113 882 766 114 136 248 114 136 248
Kommune/fylkeskommune 35 000 000 35 008 660 34 986 350 34 986 350
Finans 443 000 000 441 732 180 443 450 512 443 450 412
Industri 180 000 000 179 134 835 180 302 350 180 302 350
Sum sertifikater og obligasjoner   769 758 441 772 875 460 772 875 460

Fond   Antall Kostpris Bokført verdi Markedsverdi
Warren Wicklund Likviditet 354 580 346 711 441 711 441
Carnegie Likviditet 8 845 8 811 770 8 808 915 8 808 915
Sum fond     9 392 116 9 520 356 9 520 356

Sum rentebærende papirer  779 150 557 782 395 817 782 395 817

Inv. i aksjer, aksjefond og hedgefond Pålydende Kostpris Bokført verdi Markedsverdi
Acergy 19 000 900 025 1 741 350 1 741 350
Austervoll Seafood 34 800 1 252 800 1 256 280 1 256 280
Bonheur 7 900 1 619 232 1 295 600 1 295 600
DOF 35 000 2 206 949 1 347 500 1 347 500
Ekornes 10 500 1 356 529 1 260 000 1 260 000
Farstad Shipping 15 400 1 466 773 1 978 900 1 978 900
Grunnfond Invest AS 10 628 14 199 646 21 954 579 21 954 579
Komplett 15 400 908 253 677 600 677 600
Lerøy Seafood Group 25 000 1 471 159 2 625 000 2 625 000
Sparebanken Møre 3 225 822 202 741 750 741 750
Norsk Hydro 59 000 1 703 779 2 873 890 2 873 890
Sparebanken Nord-Norge 6 943 986 173 763 730 763 730
Oddfjell A-aksjer 17 600 1 425 566 915 200 915 200
Orkla 36 000 1 471 641 2 046 600 2 046 600
Prosafe Production 45 000 604 166 560 250 560 250
Prosafe 45 000 913 840 1 658 250 1 658 250
SalMar 42 300 1 707 038 1 945 800 1 945 800
Sea Drill 24 800 1 636 800 3 670 400 3 670 400
Solstad Offshore 21 500 1 525 725 2 322 000 2 322 000
StatoilHydro 27 679 2 750 143 4 007 919 4 007 919
TGS Nopec Geophysical 34 400 1 520 472 3 605 120 3 605 120
Wilh. Wilhelmsen A 17 300 2 131 450 2 110 600 2 110 600
Yara International 12 900 1 214 728 3 401 730 3 401 730
Sum aksjer  45 795 089 64 760 048 64 760 048

Skagen Global - aksjefond 52 844 22 500 000 36 880 789 36 880 789
Sum aksjer og aksjefond  68 295 089 101 640 837 101 640 837

Sum markedsbaserte verdipapirer  847 445 646 884 036 654 884 036 654
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Note 9   Leverandørgjeld  
   2009  2008
Ikke oppgjort kjøp verdipapirer    0  0
Øvrige kreditorer    348 071 94 199
Sum leverandørgjeld   348 071 94 199

Note 10 Utdeling av midler i henhold til stiftelsens formål 
Søker Prosjekt 2009
Christianssand Protestfestival Ungdomssatsing 2008 og 2009 200 000
Egenregi/ArtLab Mulighetsstudie - kurs for kulturnæringene 178 125
Kristiansand Grafiske Verksted AS Tilleggsbevilgning og lån 643 280
Kristiansand Skatepark Utviklingsmidler 1 100 000
Kristiansand Turnforening Kulturkarneval, år 3 350 000
Kystled Sør Kystled Sør, år 1 100 000
LLH Sør Skeiv Larsen 50 000 
NHO Agder Global Future II 100 000
Shakers Kristiansand Lydisolering Kick Scene 800 000
Stiftelsen Klar Gatemagasinet Klar, år 3 200 000 
SørNorsk Filmsenter Utviklingsmidler år 1 og 2 1 480 000
Trafo, Universitetet i Agder Cultiva Ekspress 2 430 000
Trafo, Universitetet i Agder Cultiva Ekspress Idrett 500 000
Universitetet i Agder, Likestillingsutvalget Likestillingskonferansen 2009 15 000
Universitetet i Agder Orkester Norden, år 3 500 000
Vest-Agder Fylkeskommune Porto Franco, år 2 og 3 250 000
Vest-Agder Museet IKS Forprosjekt: Regionalt konserveringssenter 100 000
Tilbakeførte bevilgninger fra tidligere år  -2 000 000
Klima for kreativitet og stedsutvikling, i alt  6 996 405

AKKS Kristiansand Etablering av lokal organisasjon 135 000
Christianssand String Swing Circus Festivaletablering, år 3 200 000
Christiansand Sjømannsforening Sjøfartsmonument 100 000
Dr. Reidar Wenneslands stiftelse Wenneslandsamlingen, år 3 200 000
Kristiansand Matcirkus AS Kultur og matfest 2009, år 3 100 000
Musikkens Venner Kristiansand Lokal vri på nasjonalt nivå 100 000
Palmesus AS Palmesus 2010 300 000
PlussbankCup AS PlussbankCup, år 2 og 3 600 000
Quart Event Quart 2009 300 000
Southern Discomfort Metallfestival, år 2 og 3 200 000
Stiftelsen Arkivet Utviklingen av Arkivet 300 000
Stiftelsen Punkt Punkt Kunst, år 3 100 000
Stiftelsen Punkt Punkt Elope, år 1 150 000

Stiftelsen Punkt Ekstraordinært tilskudd 450 000
Strømmestiftelsen Senter for kultur og utvikling, år 3 300 000
Studentsamskipnaden Kultopia, år 3 600 000
Ungdomskorps Sør Etablering av ungdomskorps 50 000
Vågsbygd Frikirke Av aske - kunst og kultur for sans og tanke 30 000
Vågsbygd Frikirke  Kunstboken "Av aske - 2 installasjoner" 50 000
Tilbakeførte bevilgninger fra tidligere år   -40 000
Innsats for ikke-kommersielle virksomheter, i alt 4 225 000

BPM Productions "Song Island 2009" 100 000
Designfront Designernes julemarked 2009 20 000
ECO Vitensenter Mulighetsstudie 350 000
Fotohuset Etablering kompetansesenter, år 1 200 000
Gullveig AS Forprosjekt regional etablering 100 000
IK Start Tilskudd 6 000 000
Illumination +47 Konsertfilm/fellesproduksjon 50 000
Innovasjon Norge Studietur spillnæringer 100 000
Integrert Kunst AS Styrking av markedsføring, år 1 200 000
Karmakosmetix Styrking av markedsføring, år 1 200 000
Kristiansand Rock City KristianSound 2009 10 000
Kristiansand Rock City Idekonkurranse for musikkproduksjoner, år 2 400 000
Kristiansand Rock City Servicekontor, år 3 300 000
Kristiansand Rock City Støtte til konsulentstilling for søknadsbistand, år 2 og 3 700 000
Kristiansand Solistensemble Etablering av profesjonelt kor, år 2 og 3 900 000
NorgesFilm Investering i utstyr 360 000
Norsk Forfattersentrum Etablering av Sørlandskontor, år 1 og 2 1 325 000
Norsk Revmatikerforbund Revmakanalen, år 2 og 3 392 000 
Senter for Rytmisk Musikk Forprosjekt: Musikkinkubator 80 000
Sørlandet Kunnskapspark Spillinkubator 100 000
Tidistudio Etablering av designsenter 200 000
Vest-Agder Museet IKS Maritimt opplevelsesenter på Odderøya 300 000
Mottatte avdrag risikolån 2009  -60 000
Tilbakeførte bevilgninger fra tidligere år  -188 100
Kommersiell konsentrasjon, i alt  12 138 900
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Søker Prosjekt 2009
BI Kristiansand Innovasjon og internasjonalisering 10 000
Egenregi/HKKR Nordisk senter for opplevelsesøkonomi 500 000
Egenregi  Stillingsannonser 3x kulturinstitusjoner 50 000
Egenregi  Motion 2009 og 2010 1 000 000
Egenregi  Fondenes dag under Forskningsdagene 2009 15 000
Kompetansesenteret i Agder Seminarserie 60 000
Kristiansand Rock City Paneldebatt under Kulturnatta 2009 7 500
Noroff AS Høgskolesatsing, år 1 og 2 2 000 000
Universitetet i Agder Universitetes filmdager 2009 120 000
Universitetet i Agder Opplevelsesbasert reiseliv, år 2 og 3 2 400 000
Universitetet i Agder Filmproduksjon og -vitenskap, år 1 700 000
Wergelandsselskapet Etablering av Wergelandssenteret, år 2 og 3 400 000
World Event AS World Tour i sandvolleyball, år 2 500 000
Tilbakeførte bevilgninger fra tidligere år   -266 592
Kristiansand som kompetansesentrum, i alt 7 495 908

Investeringer i arbeidsplasser og levekår 2009, i alt 30 856 212

Rest, ikke utbetalte investeringer fra 2009 20 622 875
Rest, ikke utbetalte investeringer fra 2008 4 671 802
Rest, ikke utbetalte investeringer fra 2007 5 774 600
Rest, ikke utbetalte investeringer fra 2006 958 000
Rest, ikke utbetalte investeringer fra 2005 116 001
Rest, ikke utbetalte investeringer fra 2004 249 600
Rest, ikke utbetalte investeringer fra 2003 880 000

Prosjektgjeld bokført i balansen  33 272 877

Prosjektmidler bevilget til Kristiansand kommune og selskaper hvor kommunen har bestemmende 
innflytelse er tilbakeført. Vi viser til nærmere omtale i årsberetningen og note 8.
For bevilgninger i perioden 2005 til 2008 er tilbakeføringen ført direkte mot egenkapitalen. 
Bevilgninger i 2009 er tilbakeført i resultatregnskapet.

Note 10 Utdeling av midler i henhold til stiftelsens formål fortsetter
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 Krs. kommune Agder Teater Krs. Kino Tall Ships Sum
2005 361 250 0  0  0  361 250 
2006 250 000 50 000 1 000 000 0 1 300 000
2007 150 000 0  0  0  150 000 
2008 469 624 0 175 000 0 644 624

Sum 1 230 874 50 000 1 175 000 0 2 455 874

2009 4 685 000 0 300 000 2 500 000 7 485 000

Sum bevilget 5 915 874 50 000 1 475 000 2 500 000 9 940 874

2005-2008 740 874 0 1 040 000 0 1 780 874
2009 350 000 0 185 000 1 250 000 1 785 000

Herav utbetalt 1 090 874 0 1 225 000 1 250 000 3 565 874

Note 11 Spesifikasjon av andre driftskostnader
  2009 2008
Lokalkostnader 225 459 253 505
Datautstyr, inventar, småanskaffelser 164 149 225 553
Fremmede ytelser 765 024 474 342
Kontorrekvisita, trykksaker, telefon, porto 231 709 465 709
Møtekostnader 178 007 138 766
Reisekostnader 386 084 429 087
Annonsering, markedsføring 483 384 116 266
Diverse kostnader 461 092 276 024
Sum  2 894 908 2 379 251

NOTER FORTS.
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CULTIVAS RÅDSFORSAMLING:
Politisk valgte:
Per Sigurd Sørensen
Mette Gundersen
Bjarte Vestøl
Bjørg Stray
Odd Søfting
Mona E. Drange
Kristian Landmark

Øvrige medlemmer:
Yngve Svendsen, sorenskriver
Siri Mathiesen, representant fra NHO
Claudio Michell, representant fra LO
Tor Sommerseth, rådmann i Kristiansand kommune

CULTIVAS STYRE
Ansgar Gabrielsen (leder)
Øystein Lønn (nestleder)
Ellen Skeie Hansen
Jørgen Kristiansen
Monica Larsson
Terje Næss (1. vara)
Kirsti Mathiesen Hjemdahl (2. vara)

CULTIVAS ADMINISTRASJON:
Besøksadresse:  Vestre Strandgate 27, 6 etg.
Postadresse:  Postboks 494, 4664 Kristiansand
E-post: post@cultiva.no

Erling Valvik  Administrerende direktør
Ingebjørg Borgemyr Kontorleder
Marie T. Sørensen Prosjektrådgiver
Hans C. Knævelsrud Kommunikasjonsrådgiver
Abel Cecilie Knibe Hanssen Administrasjonssekretær 

For spørsmål vedr. søknader, 
vennligst kontakt sentralbord: 380 380 20
www.cultiva.no
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HAVNEKVARTALET
VESTRE STRANDGATE 27, 6. ETG.

POSTBOKS 494, NO-4664 KRISTIANSAND 
E-POST: POST@CULTIVA.NO 

www.cultiva.no


